

RES DE GAMADA COMERCIAL LTDA - ME (OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANT) NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA (NF-e) Nº: 59
 DESTINAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS - PRACA CORONEL QUINTAO, 05 - CENTRO - TOMBOS - MG - FONE/FAX: (32) 9997-2360
 VALOR TOTAL: R\$ 6.853,60
 DATA DE RECEBIMENTO: 12/08/2020

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
 Nº: 59
 Série: 1

GAMADA COMERCIAL LTDA - ME
 RUA CORONEL BENTO MACHADO, 915
 CENTRO
 TOMBOS
 MG (32) 9997-2360
 36.844-000

DANFE
 Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 Saída: 1
 Entrada: 0
 FL 1 / 1
 Nº: 59
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO
 3120 0824 9942 5200 0141 5500 1090 0000 5911 6050 8906

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0027769480000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB-TRIB. TÁRIFA: 24.994.252 (0001-4)
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131203781074125120820201418104
 CNPJ: 24.994.252 (0001-4)

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
 ENDEREÇO: PRACA CORONEL QUINTAO, 05
 MUNICÍPIO: TOMBOS
 FONE/FAX: (32) 9997-2360
 UF: MG
 INDICADOR DE: 2-Isento
 CNPJ/CPF: 18.114.223-0001-45
 DATA DE EMISSÃO: 12-08-2020
 DATA DE ENTRADA SAÍDA: 12-08-2020
 HORA DA ENTRADA SAÍDA: 14:30:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	6.853,60
VALOR DO FRET	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				6.853,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTI	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC/ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS
												ICMS IPI
42	LAPIS COR C/12 CURTO	96091000	0400	5102	CX	864,0000	2,30	1.987,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
53	LAPIS PRETO 2B	96091000	0400	5102	UN	864,0000	0,25	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
45	BORRACHA Nº 00	40162000	0400	5102	UN	900,0000	0,29	261,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
66	TESOURA ESCOLAR	82130000	0400	5102	UN	864,0000	2,15	1.857,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
28	MASSA DE MODELAR C/6 PEQUENA	34070010	0400	5102	CX	504,0000	2,25	1.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01	GIZ DE CERA C/6	96099000	0400	5102	CX	504,0000	1,10	554,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
249	COLA BRANCA 40G	35052000	0500	5102	UN	804,0000	0,85	683,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Nº 7	96081000	0800	5102	UN	160,0000	0,80	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

RECEBEMOS
 12/08/2020
 Assinatura do Fornecedor

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN	VALOR DO ISSQN RETIDO
1768	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 0,00 (Lei de Transparência - 12.743/12) -
 INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: DOZ FOMENTO POR ME/OU EMP. FISC. SIMPLES
 NACIONAL, NÃO SERÁ LIBRETO A CRÉDITO FISCAL DE ICS E IPI.

RESERVADO AO FISCO